P.1

大直高中 106學年度第一學期第一次教學研究會會議記錄與成果

學 科 國中國文領域 地 點 J902教室

日 期 106年 8 月 28日 時 間 13:30~16:00

主 席 張玲瑜 紀 錄 張玲瑜

 討論事項：

(一) 確認領域內教師 email帳號與連絡電話

(二) 確認學生成績計算方式暨行政系統相關作業說明：國八【閱讀與寫作】變

更為第三段登錄。

(三) 確認文屏老師於 11/9(四)第五節進行公開觀課

(四) 確認國文科作業抽查項目為作文三篇

(五) 確認三次段考命題範圍

 第一次段考 第二次段考 第三次段考

七年級 第一課～語文天地一 第五課～語文天地二 第九課～第十二課

八年級 第一課～第三課、

第十課

語文天地一～語文天

地二

第四課、第九課、

第十一課、第十二課

九年級 第一課～語文天地一 第五課～第七課 第八課～第十二課

(六) 寒暑假作業及補救教學負責教師

 負責教師  負責教師

七年級寒假作業 無 升國七新生暑假作業

八年級寒假作業 無 國七升八年級暑假作業 江博熙

八上補救教學 姚婷齡 八下補救教學 呂金霙

(七) 自 106學年度上學期起，學校交辦撰寫或執行任何計畫時，經抽籤後決定

負責人輪序如下：以玟→宜姿→瑞茵→培馨→家興→志德→玲瑜→婷齡

P.2

(八) 各年級生涯議題融入教學計畫(以學年度為單位)

    單元名稱 課程內容 負責教師

七年級 音樂家與職籃巨星 生涯發展 江博熙

八年級 參考下學期選文

九年級 麥帥為子祈禱文 父親訓勉兒子種種自我修

養與待人處世之道理

簡瑞茵

(九) 本學期國文週活動：12/22(五)第六節外聘講師對國七、國八學生進行演講

(十) 亮點計畫成果展示：整理學生作品。

(十一) 討論本學期八次共備時間與主題

 臨時動議：

志德：本學期的任務分工後，若干項目遭刪除，僅剩本位課程需要科內教

師支援，詢問是否能將下學期的本位課程釋放給本學期尚未分配到工作的

老師認領。

結論：先由教師們自行協調，將於期中教學研究會議上達成共識。

P.3

活動照片

說明一、各年級分別討論課程進行方式

說明二、討論外聘講師事宜